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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit
Konsumenteneinheit

Community

Artikelebene

Zusétzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant
Produktklassifikation (national)

Brick Code
GDSN Atrtikelklassifizierung: Attribute
GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:1 / 25)
GPC Attribut Type: Code
GPC Attribut Wert: Code
GDSN Atrtikelklassifizierung: Attribute (Nr.:2 / 25)
GPC Attribut Type: Code
GPC Attribut Wert: Code
GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:3 / 25)
GPC Attribut Type: Code
GPC Attribut Wert: Code
GDSN Atrtikelklassifizierung: Attribute (Nr.:4 / 25)
GPC Attribut Type: Code
GPC Attribut Wert: Code
GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.:5 / 25)
GPC Attribut Type: Code
GPC Attribut Wert: Code
GDSN Atrtikelklassifizierung: Attribute (Nr.:6 / 25)
GPC Attribut Type: Code

GPC Attribut Wert: Code
Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1/999)
Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Riickgabe unverkaufter Artikel moglich
Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.:1 / 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art

Nettofiillmenge
Nettofillmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofullmenge
Nettofllimenge: MaReinheit

04001686367025/4001686000007/276
04001686367025

10.10.2018 12:00

Deutschland (276)

4001686000007

HARIBO GmbH & Co. KG

Tropif Mini Schlauchbt. 75 G

Ja (true)

10.10.2018 00:00

10.10.2018 00:00

10003218

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
10003218

Fruchtgummi, z. B. Gummibarchen, Weingummi einschl. Fruchtgummi mit
Schaumboden (0846)

10000047

Enthalt Alkohol (20002895)
NEIN (30002960)

Angabe: Fir Diabetiker geeignet (20000056)
NEIN (30002960)

GréRe (20002604)
NICHT IDENTIFIZIERBAR (30002518)

Angabe Uber besonderen Anlass (20000165)
NICHT IDENTIFIZIERBAR (30002518)

Angabe Uber Zuckergehalt (20000174)
ENTHALT ZUCKER (30000744)

Art von Bonbons / Anderen Zuckerwaren / StiBwaren auf Basis
Zuckerersatz (20000173)
NICHT IDENTIFIZIERBAR (30002518)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fir menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Nein (false)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(Low)

Nein (false)

17049065

8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fiir Information und
Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Européischen Union (EU)
(INTRASTAT)

75
Gramm (GRM)
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Bruttogewicht
Bruttogewicht: MafR3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.:1 / 999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Markenname
Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1/

999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)
Artikelbeschreibung
Fremdsprachlicher Text auf Produkt

Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:1 / 999)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.:1 /

999)

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten

Kontaktinformation fiir Konsumenten

Kontaktinformation fiir Konsumenten (Nr.:1 / 999)

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer

Verkntipfungsangaben zu externen Dateien
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:1 / 999)

Datei: Code der Art

Datei: URI (Uniform Resource Identifier)

76

Gramm (GRM)
75

Gramm (GRM)
Ja (TRUE)

Haribo GmbH & Co. KG
4001686000007

Haribo

4001686000007

Haribo Holding GmbH & Co. KG

Fruchtgummi
Tropif Mini Schlauchbt. 75 G
Sussware

Haribo Suessware Fruchtgummi Tropif Mini Schlauchbt. 75 G

Deutsch (de)

Vor Warme und Feuchtigkeit schiitzen.

Haribo GmbH & Co. KG
D- 53105 Bonn

Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
www.haribo.com

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code

Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1/999)

Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfiihrung
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)

Frischedatum auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.:2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.:3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Deutschland (276)
Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

180

360

Getreidekdrner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse
(AW)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
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Mengenvariabler Artikel

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Néahrwertinformationen
Néahrwertinformationen (Nr.:1 / 50)

Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie

Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit

Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:1 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
N&ahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:3 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
N&ahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Né&hrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:5 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
N&ahrwertangaben: Wert
N&ahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.:6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
N&ahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.:1 / 999)
Zutatenliste

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

349

1482

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0,5
Gramm (GRM)
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

0,1
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

82
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

63
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

EiweiR (PRO-)

4,5
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0,03

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ja (true)

Zutaten: Zucker; Glukosesirup; Gelatine; Sauerungsmittel: Citronenséure;
Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Spirulina, Apfel, Karotte,
Heidelbeere, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Orange,

Kiwi, Zitrone, Aronia, Mango, Passionsfrucht, Traube; Aroma;
Holunderbeerextrakt; Uberzugsmittel: Bienenwachs weil und gelb,
Carnaubawachs; Karamellsirup; Invertzuckersirup. Kann Spuren von Milch,
Weizen enthalten.

Sé&uerungsmittel (ACID)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Uberzugmittel (einschlieRlich Gleitmittel) (GLAZING_AGENT)
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Klasse: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.:1/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.:2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergene: Codes (Nr.:3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Getreidekdrner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse

(AW)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MaRe: Hohe
MaRe: Hohe Mafeinheit
Mafe: Breite
MafRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaBeinheit
Datentrédger: Code der Art
Datentrédger: Code der Art (Nr.:1/999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)
Verpackungsart
Hat Verpackung Rader
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Preisangabe auf der Verpackung
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Ubergeordneter Status

Freigabe Status

Aktion erforderlich

Artikel erfolgreich gesendet

Anzahl verknipfter digitaler Anlagen
Letztes Bewegungskennzeichen
Item Formerly Released

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von

Geéandert am

Letzte Anderung durch Benutzer
Letzte Anderung durch Benutzer am

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

160

Millimeter (MMT)
60

Millimeter (MMT)
10

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Beutel (PO)
Nein (FALSE)
Nein (false)
DE2755553072093
Nein (false)

5

25

5

25

5

25

Korrektur (COR)
SENT

Ja (true)

Nein (false)

Ja (true)

1

Korrektur (COR)

Ja (true)
user1/4001686000007
29.11.2014 03:56
user1/4001686000007
22.09.2021 08:07
user1/4001686000007
10.09.2021 09:23
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